СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «18» февраля 2022 года № 51
          с. Ширяево
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.12.2015 г. № 13 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»
В целях приведения нормативных правовых актов Ширяевского сельского поселения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.12.2015 г. № 13 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:

1.1. В Порядок:

1.1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Компетенция органов местного самоуправления поселения» дополнить подпунктами следующего содержания:

«3) принимает решения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения ;
4) устанавливает порядок определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения.»;

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Администрация Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее – Администрация поселения):

1) инициирует передачу (принятие) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения;

2) осуществляет разработку проектов Соглашений и заключает Соглашения;

3) исполняет заключенные Соглашения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Ширяевского сельского поселения
	А.А. Макаровский